Администрация Железнодорожного сельсовета
Панкрушихинского района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 мая 2024 года                                                                                            №14

п. Березовский

О     внесении     изменений    в    постановление
Администрации Железнодорожного сельсовета
Панкрушихинского района       Алтайского края
от     19.02.2019г.      № 04       «Об утверждении
Административного                            регламента
предоставления         муниципальной       услуги
«Выдача выписки   из  похозяйственной книги»

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», Уставом муниципального образования Железнодорожный сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Администрация Железнодорожного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести в постановление Администрации Железнодорожного сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края от 19.02.2019 №04 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»  следующие изменения:
      Пункт 2.6  Административного регламента дополнить подпунктом следующего содержания :
«12) Приказом Минсельхоза России от 27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»».
       п.п. 3.2.1 главы 3.2  изложить в следующей редакции:
«Заявление о предоставлении выписки из книги направляется в орган местного самоуправления и подлежит регистрации с присвоением регистрационного номера в день поступления.
[bookmark: l209][bookmark: l131][bookmark: l87]Заявление о предоставлении выписки из книги может быть заполнено от руки, машинописным способом либо посредством электронных печатающих устройств, а также подготовлено в электронной форме с помощью Единого портала. Заявление, направленное в электронной форме с использованием Единого портала, может быть подписано усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке.
В заявлении о предоставлении выписки из книги главой ЛПХ или иным членом ЛПХ указывается формат предоставления такой выписки (в форме электронного документа или на бумажном носителе)».
       п.п. 2.5, 3.3.4, 3.4.2, 3.4.4  изложить в следующей редакции:
«Выписка из книги предоставляется органом местного самоуправления в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении выписки из книги».
      2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                              Ж.В. Косинова